

فاطمه سلیمی؛ رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد: رویش، الگویی برای حمایت از زنان سرپرست خانوار

مراکز رویش، طرحی نو در شهر مشهد هستند که با هدف حمایت از زنان سرپرست خانوار و توانمندسازی اقتصادی آن‌ها راه اندازی شده‌اند. این مراکز نه تنها محلی برای آموزش های فنی و حرفه ای هستند، بلکه بستری برای رشد و شکوفایی استعداد های زنان و ایجاد اشتغال پایدار برایشان به شمار می‌روند. در این مراکز، آموزش های متنوعی مانند خیاطی، چرم دوزی، قالی بافی و تولید مصنوعات رزین به صورت رایگان ارائه می‌شود. مهم تر از مهارت آموزی، حمایت از زنان در فرایند تولید تا فروش محصولات است. پیشترانان آموزش دیده در این مراکز، ضمن خرید محصولات تولید شده، نقش مهمی در بازاریابی و فروش دارند و این گونه زنان دغدغه فروش محصولاتشان را ندارند. هدف نهایی مراکز رویش، ایجاد اشتغال پایدار و مستقل برای زنان سرپرست خانوار با آموزش مشاغلی است که به سرمایه اولیه کمی نیاز دارد. شهرداری مشهد با استفاده از فضاهای موجود و پروژه های زود بازده، زیرساخت های لازم را برای این مراکز فراهم کرده است.

مراکز رویش، الگویی موفق برای توانمندسازی زنان در شهر مشهد هستند که با حمایت و سرمایه گذاری می‌توانند به الگویی برای سایر شهرها نیز تبدیل شوند. این مراکز نه تنها به زنان کمک می‌کنند که از چرخه فقر خارج شوند، بلکه به ارتقای سطح زندگی خانواده ها و رشد اجتماعی جامعه کمک شایانی می‌کنند. امید است با برنامه ریزی منسجم تر و مهارت آموزی مشاغل پایدارتر، مراکز رویش بتوانند نقش مؤثرتری در توانمندسازی زنان سرپرست خانوار ایفا کنند.



حسن موحدیان، نایب رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد: رویش امید در حاشیه شهر

ایجاد مراکز رویش نوین در مشهد، نوید بخش آینده ای روشن برای شهروندان محله های کم برخوردار است. این مراکز با ارائه مهارت های تخصصی در رشته های مختلف از خیاطی تا قالی بافی، فرصت شکوفایی استعداد ها و ایجاد اشتغال پایدار را برای بیش از هفتصد نفر فراهم کرده‌اند. این تلاش ارزشمند، نشان دهنده دغدغه مندی شورای شهر و شهرداری مشهد برای رونق اقتصادی و توانمندسازی شهروندان است. وجود هفت مرکز فعال در حاشیه شهر و برنامه ریزی برای راه اندازی مراکز جدید، گامی بلند در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و کاهش فاصله طبقاتی است. آموزش های ارائه شده نه تنها به ارتقای مهارت های فنی منجر می‌شود، بلکه با ایجاد کسب و کارهای خانگی، به استقلال اقتصادی افراد و خانواده ها کمک شایانی می‌کند. این رویکرد نوآورانه، نمونه ای از تعهد مسئولان به بهبود زندگی شهروندان و ایجاد فرصت های برابر برای همه است. امید است با تداوم این طرح ها، شاهد شکوفایی هر چه بیشتر استعداد ها و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق محروم مشهد باشیم.



سید ابراهیم عزیززاده؛ رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر مشهد: «رویش»، طرحی موفق در توانمندسازی

مراکز رویش و کارآفرینی در محلات مشهد، الگویی موفق برای توانمندسازی اقتصادی ساکنان حاشیه شهر است. این مراکز که با تلاش سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد ایجاد شده‌اند، ترکیبی از آموزش، اشتغال زایی و توسعه کسب و کارهای خرد را ارائه می‌دهند. مراکز رویش با هدف گذاری برای توانمندسازی بانوان حاشیه نشین، اقدامی ارزشمند است و شورای شهر بر حمایت و توسعه چنین مراکزی در سراسر حاشیه شهر تأکید دارد.

برای مثال در محله نجف و مناطق مشابه، افراد و خانواده هایی وجود دارند که به دلیل محدودیت های اقتصادی، از راه اندازی کسب و کار خود بازمانده‌اند. مراکز رویش نجف با ارائه آموزش ها و حمایت های لازم و تسهیلات، زمینه را برای خود اتکایی و تقویت بنیه اقتصادی این افراد فراهم می‌کند. این رویکرد، به توانمندسازی و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق کم برخوردار منجر می‌شود. شورای شهر نیز از هرگونه پیشنهادی برای گسترش چنین مراکزی و توسعه کسب و کارهای خرد در حاشیه شهر حمایت می‌کند. امید است این مدل موفق به الگویی الهام بخش تبدیل شود.



فصل رویش

در کوچه پس کوچه های شهر، داستان بسیاری از زنان سرپرست خانوار وجود دارد: با مهارت های نهفته و آرزوهای بزرگ، اما با چالش فراوان در مسیر استقلال اقتصادی. کمبود

نبود بازار کار مناسب و نبود آموزش های تخصصی، مانع بزرگی بر سر راه آن ها بود؛ اما چند سالی که روایت جدیدی در حال رقم خوردن است. زنانی که در خانه های کوچک و پر جمعیت، آرزوی است و درآمدزایی داشتند. حالا در مراکز رویش، امید را می‌یابند و به لطف این مراکز تخصصی فرصتی شکوفایی و خودکفایی پیدا کرده‌اند. پیش از راه اندازی مراکز رویش و ایده توانمندسازی بانوان در شهر، زنان بسیاری با مهارت های نهفته، به دلیل نبود امکانات و سرمایه، محکوم به سکوت بودند. خدمات مراکز رویش نه تنها آموزش های رایگان فنی و حرفه ای به آن ها ارائه می‌کند، بلکه فضایی و حمایتی را برای کار و درآمدزایی آن ها فراهم کرده است. اینجا بگر جای نگرانی برای خرید چرخ یا دار قالی نیست. اینجا مکانی است که زنان می‌توانند با ابزار و امکانات فراهم شده، مهارت های راه به ثمر برسانند. مراکز رویش، نماد امید و توانمندسازی زنان در مناطق محروم است؛ روایتی از تلاش و کوشش برای رسیدن به خودکفایی و تحقق زندگی بهتر.



محمود عبدالله زاده؛ مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضای شهری شهرداری مشهد

تحولی نو در توانمندسازی زنان

مراکز رویش مشهد، با رویکردی نوین به دنبال توانمندسازی اقتصادی زنان ساکن مناطق حاشیه ای شهر هستند. این رویکرد جدید، از ایجاد فضا برای کسب و کارهای خانگی فراتر رفته و هدفش تکمیل زنجیره تولید، از آموزش تا فروش است. در این مراکز، زنان مهارت های فنی و حرفه ای مانند خیاطی، چرم دوزی، قالی بافی و تولید مصنوعات رزین را آموزش می‌بینند. اما تفاوت کلیدی این سیستم، وجود «پیشترانان» است؛ افرادی متخصص و دارای بازار فروش که آموزش های لازم را ارائه می‌دهند و تضمین خرید محصولات تولیدی را برعهده می‌گیرند.